
COMUNE DI …PRAY…  (Prov (BIELLA)  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

S E R V I Z I O  LAVORI PUBBLICI 
 
 
N. ___127___ 
 

 
OGGETTO: - OPERE DI MANUTENZIONE IDROGEOLOGICA DEL 
VERSANTE LUNGO LA STRADA COMUNALE VIA MARTIRI DELLA 
LIBERTA’ – CUP D57H20000410002; 

- LIQUIDAZIONE SALDO QUOTA INCENTIVO RUP 

 
Data, 21/04/2021 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la determina 209/2020 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo delle opere in 
questione con il seguente qte: 

descrizione Importo in €. 

A) Importo lavori 13.900,00 

A1) a base d'asta 13.246,43 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 653,57 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  6.100,00 

B1) spese tecniche per progetto prel/def/esec, DL, 
contabilità, CRE, adempimenti di sui al Dlgs 81/2008, 
compresi contributi  

2.311,15 

B3) IVA 22% su spese tecniche 508,45 

B4) IVA 22% sui lavori 3.058,00 

B5) fondo incentivante ai sensi ex art 113 222,40 

B6) arrotondamenti 0 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 20.000,00 

 
Vista la determina 240/2020 con la quale è stato assunto impegno di spesa relativo alla quota 
incentivo RUP; 
Visto l’articolo 113 del DLgs 50/2016; 
Considerato che si rende opportuno procedere alla liquidazione - saldo – delle competenze a favore 
del RUP; 
Visto il DLgs 50/2016; 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2021 e Pluriennale 2021/23, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 in data 21/12/2020; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di PRENDERE ATTO  di quanto esposto in premessa; 
 
2) di LIQUIDARE a favore dei dipendenti Conti Roberto e Bondi Morgana, per le motivazioni 

esposte in premessa il compenso di cui all’articolo 113 del DLgs 50/2016, come da tabella 
allegata; 

importo qte € 222,40 conti bondi 

compenso lordo € 179,64  152,70 26,95 
cpdel dipendente € 15,90  13,51 2,38 
cassa c dipendente € 0,63  0,53 0,09 

compenso netto € 163,12 138,65 24,47 

CPDEL ENTE € 42,76 36,34 6,41 

IRAP ENTE € 15,27 12,98 2,29 

    

importo imp egno  € 237,67   

 

 
 

3) di IMPUTARE la spesa totale di complessivi €. 237,67 sul Bilancio esercizio 2021 in conto 
RRPP 2020 come segue: 

ANNO N. IMP. EX CAP IMP. LORDO IMP. IVA 

2020 379 8230/3/1 222,40 ------- 

2020 62 620/2/1 15,27 ------- 
  

4) di DARE ATTO che l’intervento risulta finanziato mediante: 
- €. 10.000,00 contributo Fondazione CRT; 
- €. 10.000,00 utilizzo Avanzo Amministrazione anno 2019. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Conti geom. Roberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __127__ IN DATA _21/04/2021 
DEL SERVIZIO ____LLPP 

 
 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 

seguenti del D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 


